
第 4 回 兵庫在宅ケア連合会 講演会 
2020 年 3 月吉日 

 

拝啓 

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

今般、第 4 回兵庫在宅ケア連合会 講演会を開催いたします。 

万障お繰り合わせのうえ、ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日時  2020 年 4 月 4 日 土曜日 午後 4 時 00 分～午後 6 時 00 分 

会場  三宮コンベンションセンター 505 会議室 

        〒651-0084   神戸市中央区磯辺通 2－2－10 ワンノットトレースビル ５F 

会費  無料（事前登録不要です。今回は医療従事者のみご参加いただけます。） 

 

[講演Ⅰ]  午後 4：00～            

 

『がん性疼痛治療 Update～薬物治療を中心に～』 
講師：塩野義製薬株式会社 製品戦略部  出口 雅基 さん 

[講演Ⅱ]  午後 4：30～   

司会：医療法人社団 清水メディカルクリニック 副院長   清水 政克 さん 

『「安楽死させてください」と言われる時代にそなえて 

～安楽死を希望するがん患者の事例から 

ＡＣＰ（人生会議≒玉手箱？）まで～』 
パネリスト：医療法人社団  さくらいクリニック 院長   桜井  隆 さん 

医療法人社団裕和会 長尾クリニック 院長   長尾 和宏 さん 

    医療法人たなか会たなかホームケアクリニック 

 院長 田中 章太郎 さん 

医療法人社団    関本クリニック 院長   関本  剛 さん 
 

 
 

＊ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただ

きます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

＊医薬関係者(※)以外の参加はご遠慮いただいております。※医療関係者とは、主として医師、歯科医師、薬剤師､看護師、 診療放

射線技師、 臨床検査技師、臨床心理士等の医療専門家(医学部・薬学部等の学生を含む)及び医療施設において医療に従事する職員 

 

お問合せ先： 塩野義製薬株式会社 神戸第三営業所  担当：伊東 電話 078-231-4911 

共催 兵庫在宅ケア連合会／塩野義製薬株式会社 



三宮コンベンションセンター 

 

 


